
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  706          DEL  22/07/2016 

OGGETTO:  PROCEDURA A VALENZA REGIONALE PER LA FORNITURA DI AUSILI 
PER STOMIA AD USO TERRITORIO – LOTTI 26 E 27: APPROVAZIONE VARIANTE IN 
CORSO D’OPERA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 22/07/2016 Al 06/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



  

SU proposta  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale,  in  attuazione  di 
specifica richiesta dei Distretti di Olbia e Tempio Pausania;

PROVVEDIMENTO CON IMPEGNO DI SPESA

Premesso quanto segue: 

- Con provvedimenti dirigenziali n. 10 del 5/01/2016 e la n. 51 del 20/01/2016, quest’Azienda ha 

determinato i propri fabbisogni relativamente alla fornitura di ausili per stomie (procedura a va-

lenza regionale – Capofila Asl 2 Olbia, aggiudicata con deliberazione n. 1279 del 17/11/2015); la 

Farmacia Territoriale ha infatti effettuato una stima dei fabbisogni lotto per lotto e per impresa 

aggiudicataria, in base ai pazienti in trattamento e agli ausili attualmente da loro effettivamente 

utilizzati,  dovendosi garantire ad ogni paziente continuità di trattamento; alla luce dei dati tra-

smessi dal Servizio Farmaceutico, il valore complessivo annuale dei contratti è stato stimato pari 

ad € 386.000,00 Iva inclusa;

- successivamente, essendo entrati in trattamento nuovi pazienti, è stata richiesta variante in in-

cremento, una volta individuati gli ausili necessari (nello specifico si tratta degli accessori di cui 

ai lotti 26 e 27 della procedura - vedasi allegati 1 e 2);

- considerato che: a) è priorità di quest’Azienda garantire la continuità dell’assistenza sanitaria ai 

portatori di stomia, nello specifico; b) vi sono tutti i presupposti di legge, si formalizza la presente 

proposta di provvedimento volta ad autorizzare l’incremento contrattuale, trattandosi di fattispe-

cie riconducibile a quanto previsto dall’art. 132 c. 1 lettera b) e art. 114 c. 2 del D.Lgs 163/06, 

vale a dire variante in corso d’opera, per un valore complessivo di € 8.900,00 Iva inclusa;

VISTI:

 il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
 Il DPR .207/2010;
 il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
 L’atto aziendale;
 la deliberazione aziendale n. 1430/2015

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di autorizzare la variante in corso d’opera ai sensi dall’art. 132 c. 1 lettera b) e art. 114 c. 2 

del  D.Lgs  163/06  relativamente  ai  lotti  26  e  27  della  procedura  aggiudicata  con 



deliberazione  n.  1279  del  17/11/2015,  come  risulta  dalle  premesse  del  presente 

provvedimento, per un importo complessivo di € 8.900.00 Iva inclusa;

- di dare atto che la spesa graverà sull’annualità 2016 e sarà imputata come segue.

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO E 
DESCRIZIONE 

CONTO

IMPORTO 
(IVA INCL.) 

2016 UA2_DISTROLB

UA2_DISTRTEMP

2 A501010603
“acquisti di altri  

dispositivi medici”

€  7.300,00

€  1.600,00

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

- di  comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.

10

Il Commissario Straordinario 
                                                                                                   Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
F.Deledda
Codice Servizio  197/2016



) ASLOIbia

Proi. N ‘t.’ Jf i L
del /c( J’/L

Oggetto: Ausili per stoniie — integrazione contratto

Distretto cii I empio Pu.usania
Direttore D.ssa Anna Manconi

Al del Servizio Proveditorato e

Amministrazione dei Pratrimonio

Si (a riferimento al la nota N. prot. 3039 del 24/05.20 i o proveniente dal Dirigente del [)is(retlo di (_)Ihiaon la quale si SI C\ deliZia che la disponibiliiì relativa ai lotti n.26 e n.27 di cui alla deliberazione a.279 dei 1 7! 1/201 5 risulta insufficiente per I anno 201 6. Si richiede. pertanto i integrazione dellesomme prcx lsw engano rideterminate tenendo conto del seguente tihbisogno del Distretto di I empio;ANNO UA2 OISTRTEMP
2016

L

_

ACQUISTI
Dl 5 P0511 IVI

DESCRIZIONE.

LOTTO 26-
SUB 43

P II:into al fine di garantire le forniture in oggetto agli assistiti di entrambi i Distretti per I anno in corso.necLssario integrare il lotto 26 di € I I (i0fl0 e il lotto 27 di ( 7.800.00

. •:.
/
‘.7

..

1

.d& eiak
OFh a 0D25
11i5 3azoni Srcana 2
P VA D1L870 Usci

D/S7R&TTO TEMPIO PAU.ANIA
via Caudio Demartis
Tel 079 - 678331
Faa 079. 678331
e-mail dlstretto-lempio@aslo!bia. i..

CON TO

A50 1010603

ACQU IS Il
DISPOSI1 IVI

IMPORI() IN IL(.iRAZIONE
AIURI7.ZAZIONE RICI IIES1 A

E 1 70.21 € 300

MEDICI

A50101 0603 JTOTTO 27- EI 74.15 € .300
SUB 44

viED1C I

F)istinii saluti

Il Dirigente Amip.nistrativo
(F)r. Lu41:annas)




